
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041800031

31

Nº 73, segunda-feira, 18 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO LUIS - MA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 918188/2021, firmado pelo Município de Alcântara - MA, CNPJ
06.000.244/0001-50; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Alcântara -
MA; Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano; Valor: R$ 1.458.077,41;

dos recursos: R$ 1.443.641,00, correrão à conta da União no exercício de 2021, UG
175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 1524422177K660001, NE 2021NE003109, de
28/10/2021 e R$ 14.436,41 de contrapartida. Vigência 13/04/2025 - 14/04/2022 ODIRLEI
SUDATTI e WILLIAM GUIMARÃES DA SILVA.

GERÊNCIA EXECUTIVA HABITAÇÃO CARUARU - PE
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Notificamos a Entidade Organizadora ASSOCIAÇÃO DO ASSENTAMENTO SERRA NEGRA -
CNPJ 24.299.513/0001-03, que por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para que
a mesma se manifeste no prazo de 10 dias, a contar da data desta publicação,
apresentando soluções aos problemas identificados no empreendimento REVIVENDO
SERRA NEGRA ZONA RURAL DE FLORESTA/PE APF 460.028-48, localizado no município de
Floresta/PE.

ALINE DE MELO SILVA
Coordenadora de Filial

GERÊNCIA EXECUTIVA HABITAÇÃO VITÓRIA - ES
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N º 01/2021

CHAMAMENTO PÚBLICO N º 01/2021 Referente ao edital de chamamento
Público 001/2021, a CJP/ES comunica o resultado da Seleção de Empresa para Retomada
do Empreendimento referente ao Chamamento específico para retomada: Residencial
Mata do Cacau. A construtora abaixo descriminada apresentou a proposta de menor preço
equalizado para a retomada: Chamamento para retomada do Residencial Mata do Cacau
CJP/ES 2021 EMPRESA SELECIONADA: Cobra Engenharia Ltda, a referida empresa possui o
enquadramento por porte, conforme item 3.5.2 e subitens do Edital 001/2021: de 500 a
1.000 unidades. O presente resultado encontra-se consubstanciado em ATA de Reunião da
CJP/ES de 31 de março de 2022.

COMISSAO JULGADORA PERMANENTE

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL GOVERNO DIVINÓPOLIS - MG
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Contrato de Repasse/Termo de Compromisso/Contrato de Transferência nº 0363345-
28/2011, Ministério do Turismo/CAIXA/MTUR, Prefeitura Municipal de Divinópolis/MG;
DOU de 20/12/2021, Seção 3, página 238, onde se lê: 30/06/2022 ; leia-se: 30/04/2022"

GUILHERME VON RUCKERT HELENO
Coordenador de Filial

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SEV ZONA SUL 1 - RJ
AVISO DE REVOGAÇÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Unidade 5347 SEV ZONA SUL 1, comunica a
revogação compulsória da permissão para comercialização das Loterias administradas pela
CAIXA da Unidade Lotérica JS Loteria LTDA - Código 190004444 - CNPJ nº 04.939.503/0001-
88, localizada na R. SIQUEIRA CAMPOS, 143, LOJA 130, COPACABANA, RIO DE JANEIRO / RJ,
de acordo com a Sistemática de Sanções Administrativas da Circular Caixa nº 942, de 19 de
março de 2021.

PEDRO PAULO TAMBELLINI DE SOUZA
Superintendente Executivo de Varejo

CASA DA MOEDA DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1075/2022, celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB; e
LENCO CENTRO DE CONTROLE TECNOLÓGICO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
11.257.580/0001-13; objeto: prestação de serviços de ensaios analíticos para atender as
demandas da SELAB; modalidade de licitação: Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº
0092/2021; Referente à Ata de Registro de Preços nº 1013/2022; Processo nº
18750.101305/2022-34; amparo legal: Lei Federal nº 13.303/16 e Decreto nº 8.945/16;
recurso orçamentário: "Serviço de Terceiros"; orçamento de 2022; assinado em
12/04/2022; com vigência até 12/04/2023; valor global: R$7.805,60; Assina pela CMB:
Wagner Fernando Bueno Coelho - Superintendente; pela Contratada: Marco Antônio
Martinez - Sócio.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1078/2022, celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB e
Autpress Distribuidora Comércio e Serviços Ltda; CNPJ: 18.550.007/0001-42; para aquisição
de tablets e laptop; Processo nº18750.113709/2021-90; modalidade de licitação: Dispensa
Eletrônica nº 1/2022; amparo legal: Lei nº 13.303/16, e Regulamento de Licitações e
Contratos da CMB; Recurso Orçamentário: "Investimentos no Ativo Imobilizado e
Intangível"; constante do orçamento de 2022; assinado em 12/04/2022; com vigência até
12/04/2023; valor global: R$22.320,00; Assina pela CMB: Wagner Fernando Bueno Coelho
- Superintendente; pela Contratada: Maria Manuela Carvalho Amaral - Titular

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: contrato nº 1077/2022, celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil-CMB e Aline
dos Santos Carvalho Souza 13007120748; CNPJ nº 33.741.318/0001-82; para aquisição de
tablets e laptop corporativos; modalidade de licitação: Dispensa Eletrônica nº 1/2022;
Processo nº 18750.113709/2021-90; amparo legal: Lei nº 13.303/16 e Regulamento de
Licitações e Contratos - RLC/CMB; recurso orçamentário: "Investimentos no Ativo
Imobilizado e Intagível"; constante do orçamento de 2022; assinado em 12/04/2022;
vigência até 12/04/2023; valor global: R$20.200,00; assina pela CMB: Wagner Fernando
Bueno Coelho - Superintendente; pela contratada: Aline dos Santos Carvalho Souza - Titular
.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - SRP - UASG 179083

A Casa da Moeda do Brasil - CMB (UASG 179083) comunica que o Pregão
Eletrônico nº 0023/2022 - Processo 18750.113289/2021-41. Objeto: aquisição de calçados
de segurança, cuja sessão estava agendada para ocorrer em 12 de abril de 2022, às 09:30h,
foi adiado para 03 de Maio de 2022 às 9:30h, em virtude de ajuste na especificação do
Ed i t a l .

O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.casadamoeda.gov.br/portal/negocios/licitacoes/audiencia-publica-

e-outros.html e https://www.gov.br/compras/pt-br.
E-mail: rsimiao@cmb.gov.br c/c licitacoes@cmb.gov.br

ROSANA MELO DE OLIVEIRA SIMIÃO
Pregoeira Designada

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PA-GEPAC-2021/524; Locador: Domingos Nicolodi; CPF/MF: 092.912-962-87; Contrato:
2022/072; Objeto: Locação de um Imóvel para fins não residencial, destinado à Agência
Uruará/PA; Modalidade: Dispensa; Enquadramento legal: Art. 29, Inciso V da Lei 13.303/16;
Item orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento; Valor
Mensal: R$14.000,00; Vigência: 10 anos, contados a partir da assinatura; Data da
assinatura: 04/04/2022; Decisão: Comitê de Administração da GEPAC do Banco em
03/02/2022.

PA-SECRE-COPMA 2021/060; Contrato: 2022/070; Patrocinado: Instituto de Promoção e
Desenvolvimento Social Marias da Esperança; CNPJ/MF: 34.847.845/0001-39; Objeto:
Patrocínio ao projeto "Baú das Marias"; Modalidade: Inexigibilidade; Fundamento legal: §3º
do Art. 27 da Lei 13.303/2016; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios
disponíveis em orçamento; Valor Total: R$19.000,00; Vigência: 01/04/2022 a 30/08/2022;
Data da assinatura: 01/04/2022; Decisão: Diretoria Executiva - DIREX do Banco em
28/12/2021.

PA-SECRE-COPMA 2021/060; Contrato: 2022/069; Patrocinado: Centro Educativo Adilis
Nogueira Maciel-CEANOM; CNPJ/MF: 21.774.398/0001-93; Objeto: Patrocínio ao projeto
"Costura Criativa Juruá"; Modalidade: Inexigibilidade; Fundamento legal: §3º do Art. 27 da
Lei 13.303/2016; Item orçamentário: Crédito com recursos próprios disponíveis em
orçamento; Valor Total: R$16.700,00; Vigência: 01/04/2022 a 30/12/2022; Data da
assinatura: 01/04/2022; Decisão: Diretoria Executiva- DIREX do Banco em 28/12/2021.
TEX Chamamento Público nº 2021/012; Contrato: 2022/043; Locadora: Agro Beija Flor -
Empreendimentos, Construções e Serviços Eireli; CNPJ/MF: 20.246.539/0001-32; Objeto:
Locação de imóvel não residencial, destinado a alocação da Agência Eldorado dos
Carajás/PA, seguindo o modelo de construção sob medida (built to suit).; Fundamento
legal: Lei 8.245/91 e Lei 13.303/2016, Decreto nº 8.945/2016; Item orçamentário: Crédito
com recursos próprios disponíveis em orçamento; Vigência: 10 anos, a contar da assinatura
do Termo de recebimento definitivo do Imóvel TRD, podendo ser prorrogado mediante
aditivo contratual, a critério do Locatário; Valor Mensal: R$16.500,00; Data da assinatura:
30/03/2022; Decisão: Comitê de Administração da GEPAC do Banco em 09/02/2022.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO DE ALTERAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2022/920017

LEILÃO PÚBLICO 2022/920017, CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela
Lei nº 13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados
em PE,SP,SC e RS, publicado no D.O.U. em 29.03.2022, Seção 3, Página 40. O Edital foi
alterado e foi cancelado o direito de preferência do LOTE 01: Lote, Urbano, Ocupado,
melhor descrito na matrícula nº 2393, CRI DE CUPIRA, Cupira, PE não sendo mais
considerada locatária KERLLY AMORIM DE MELO, Cnpj: 04.317.680/0001-22 a errata
encontra-se à disposição dos interessados na internet, no endereço:
www.biasileiloes.com.br, por meio do número da licitação 2022/920017. A realização do
certame permanece no dia 18.04.2022 às 16h00 (horário local).

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/01233(7421) CESUP

COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de abastecimento e apoio logístico a
terminais de autoatendimento, para as dependências indicadas pelo Banco do Brasil S.A.,
a partir do Estado da Bahia - lote 01. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 10.05.2022 às 13:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número de licitação nº 932680

SÉRGIO RODRIGO DE PAULA
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO 00109/2022, firmado em 12/04/2022, Favorecido: O.C. ARAUJO JM
MULTIMAR LTDA, Objeto: Aquisição de equipamentos de ar condicionado e/ou cortina de
ar para os Centros de Assistência Técnica; Modalidade: Licitação Eletrônica 2021/64- Lote
5; Vigência: 90 (noventa) dias; Valor: R$ 84.905,01.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. faz saber a todos quantos virem o
presente Edital, expedido em conformidade com o art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784/99, para
comunicação do julgamento de recurso do Processo Administrativo nº 2020/043, movido
em face da empresa GRAN VIA EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 08.156.618/0001-57,
atualmente em lugar desconhecido, que tramita neste Órgão, e que culminou na
manutenção da sanção de MULTA DE MORA, no valor de R$ 15.462,38 (quinze mil,
quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos), em conformidade com a
Cláusula Décima Sétima - Das Sanções, inciso I.2, do Contrato e art. 87, inciso II, da Lei nº
8.666/93.

Fortaleza, 14 de abril de 2022.
JEOVÁ VIANA DO NASCIMENTO

Gerente de Central, em exercício
Central de Fiscalização Administrativa de Contratos

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por encontrar-se em local desconhecido, fica a empresa ASSOCIAÇÃO MODA ÍNTIMA
E PRAIA DE TAIOBEIRAS, CNPJ 21.139.920/0001-65, notificada a apresentar defesa prévia no
prazo de 10 (dez) dias úteis, se assim o desejar, contra a decisão do BANCO DO NORDESTE DO
BRASIL S.A. de instaurar Processo Administrativo Nº 2021/147 para apuração de supostas
irregularidades praticadas durante a execução do Contrato Nº 2021/718/337, relacionadas à
Cláusula Quarta - Do prazo de execução dos serviços e à Cláusula Terceira - Das Obrigações,
inciso II, alínea a), podendo culminar na aplicação da sanção de ADVERTÊNCIA, conforme
previsão da Cláusula Nona - Penalidades, alínea a), do Contrato; art. 83, inciso I, da Lei 13.303/16
e art. 168, inciso I, do Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste.

Fortaleza, 14 de abril de 2022.
JEOVÁ VIANA DO NASCIMENTO

Gerente de Central em exercício
Central de Fiscalização Administrativa de Contratos


